
 

Idén utoljára 
 „Meg fogom ünnepelni a Karácsonyt szívemben, és iparkodom egész esztendőben ünnepelni. Élni 

akarok a Múltban, a Jelenben és a Jövőben. Versengjen bennem ennek a háromnak a szelleme.” (Charles 

Dickens) 

 Már csak pár nap van hátra, és itt a karácsony. Szinte el sem tudom hinni, hogy az idei évnek is már 

majdnem vége... Nagyon szeretem ezt az időszakot, talán leginkább a sok apróság miatt, amit magában rejteget, 

és ami ilyen hangulatossá varázsolja. Ilyenkor mindig azt figyelem meg az embereken, hogy milyen lelkesek; 

az a rengeteg türelem, amivel becsomagoljuk a karácsonyi ajándékokat, amiket megpróbáltunk titokban tartani, 

és amit oly gondosan készítettünk el, amikor kinézel az ablakon és látod, ahogy a szomszédaid már hetekkel 

előtte kezdték el a díszítést, amikor lehull az első hó, vagy amikor a házban megérzed a mézeskalács illatát, és 

már forrón felfalnád az egészet. Ugyanakkor a számtalan mosoly is jellemzi ezt a néhány hetet, amely egyrészt 

jó, mert egyébként ritkán látni ennyi örömöt ilyen sok emberen, viszont kicsit elszomorító az, hogy még most is 

rengetegen csak „szenzáció-orientáltak”, és sokszor nem figyelnek oda az ünnep valódi lényegére.  

 A következő időszakban már nem fog eltelni egy olyan nap sem anélkül, hogy ne nézzek meg egy jó 

filmet, és végre olvashatok néhány nagyon érdekes könyvet, ami nem háziolvasmány. Azt hiszem, ilyenkor 

több energiát fektetünk abba, amit hiszünk, és új tapasztalatokra vágyva vágunk neki a következő évnek. 

Engedd szabadon a fantáziád, játszadozz el a gondolattal, hogy milyen célokat is tűzöl ki magadnak a jövőben, 

mert mindig a saját elképzeléseid és elvárásaid visznek előre. 

 2016-ot egy sikeres évnek tekintem, mint minden eddigi évet is, mert 

örökké tanultam valami újat. Szerettem a 2016-os évet teljes egészében? Nem. 

Néha fel is teszem magamnak a kérdést, hogy ez valóban az én utam lenne? De 

megtanultam azt is, hogy ezek a bizonyos útszakaszok azért vannak, 

hogy fejlődjek és értékelni tudjam azt, ami örömet szerez nekem, 

ugyanakkor büszke lehessek arra, amit elértem az elmúlt esztendőben, 

hogy kitartóan tudjam követni azt amiben hiszek, akkor is, ha néha 

bizonytalan vagyok. Így sikerül megtalálnom a motivációt 

ahhoz, hogy magabiztosan vágjak bele az „új”-ba, a 

„következő”-be. 

 Kedves Olvasó, azt kívánom neked, hogy 

Charles Dickens üzenetével élve, te is ünnepeld meg 

szívedben a karácsonyt a következő év minden napján! 

Éld át úgy ezt az évet, hogy végéhez közeledve büszke 

lehess arra amit elértél! Tanuld meg értékelni az apró 

örömöket, mert általuk válik színessé és teljessé a 

nagybetűs Életed. Kellemes olvasást kívánok, és 

remélem, hogy szeretetben gazdag ünnepekben és 

élményekkel teli új évben lesz részed!  

a Bartók Béla Elméleti Líceum diáklapja, 2016/2017-es tanév, 2. szám, ingyenes 
 



Juventus: Milyenek voltak a diákévei? 

Balla Lóránt: Nagyon mozgalmas és élményekkel 

teljes diákéveim voltak. A falusi környezet, a végtelen 

szabadság, a színes tér a játékokhoz…, mind-mind 

hozzájárultak ahhoz, hogy emlékezetes gyerekkorom 

és iskolás éveim lehessenek. Mindent kipróbáltam, 

minden csínytevésben részt vettem, aktív gyerek 

voltam… Nehezen bírtak velem. Szerettem feleselni, 

csintalankodni, kötekedni és kérdezősködni. Néha 

meg is ittam a levét, mondhatni, hogy pofonokban 

bővelkedő arcom volt. Sok körmöst és tenyerest 

kaptam, rengetegszer álltam sarokban… Néha 

kukoricaszemeken is térdepeltem. Megérdemeltem. 

Ott tanultam alázatosságot, kitartást, helytállást és a 

céljaim, elveim mellett való kiállást... Nehezen 

tűrtem az igazságtalanságot, a tanárok kivételezését, 

igazságtalan osztályozását. Imádtam a sulis 

rendezvényekben, előadásokban részt venni. 

Élveztem a diákéveket. Sokszínűek voltak. Öröm 

emlékezni rájuk. Jó látni, hogy egy regényre való 

átélt élményforrást jelentenek a tanulói évek. Nem az 

unalom napjai, évei voltak ezek, hanem a sokszínű 

életé. Éltem. Átéltem. Megéltem. Szuper ezt érezni. 

J.: Miért választotta a tanári pályát? 

B. L.: A magyartanárnőimmel való kötekedéseim 

nagymértékben hozzájárultak a magyartanári hivatás 

választásához. Már 6. osztályos koromban 

eldöntöttem, hogy magyar nyelv és irodalom tanár 

leszek. Petőfi Sándor A puszta, télen c. versét 

tanultuk. A tanárnő versértelmezést tartott és diktált. 

Éppen az utolsó szakasz sorait magyarázta, amit ma 

is a fülemben hallok: Visszanéz még egyszer,/ Mérges 

tekintettel,/ S mire elér a szeme a tulsó határra,/ 

Leesik fejéről véres koronája.  A versértelmezés úgy 
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Szörnyű ez a gyerek – Beszélgetés Balla Lóránt tanár úrral 
iztos mindenkinek feltűnt már, hogy egy ideje iskolánk folyosóit egy új személy járja, aki ezúttal 

nem egy nő, hanem férfi. Mondhatni nem túl magas, szemüveges, barna hajú személyről van szó. 

Ami a legfontosabb (és talán legrémisztőbb), a MÁSIK tábornak az új tagja. Jelenleg csak ennyit 

tudunk róla:  

 Név: Balla Lóránt 

 Tantárgy: magyar nyelv és irodalom 

 Fedőnév: az ÚJ magyar  

 Biztos pontokból tudjuk még, hogy egy nagyon energikus emberrel van dolgunk, aki 

szabadidejében szeret extrém dolgokkal foglalkozni. Még nem tudni, hogy veszélyt jelent-e számunkra 

vagy sem, de információkért, és persze a mi biztonságunkért, egy beépíett Juventus szerkesztőt küldtünk 

hozzá, hogy új infókat gyűjtsön tőle.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

B 

folytatódott, hogy Petőfi ezekben a sorokban a 

királyság bukását, a Habsburg Birodalom bukását 

vetíti előre, ennek apokaliptikus képét írja meg. Ezen 

teljesen kibuktam. Elmagyaráztam a tanárnőnek, 

hogy ezer napfelkeltét és ezer naplementét láttam 

már, de abban még soha a királyság születését és 

bukását. Nem tetszett neki. Elhallgattatott. Nagy 

dacosan odavágtam, hogy én tanár leszek és 

elmondom minden diáknak, hogy mennyi 

„hülyeséget” képesek belemagyarázni a művekbe. 

Innen céltudatosan készültem erre a pályára. 

J.: Könnyűnek találja azt, hogy együtt dolgozzon a 

diákokkal? 

B. L.: Szeretek együtt gondolkodni, együtt érezni és  
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együtt dolgozni-tanulni a diákokkal. Soha nem 

éreztem nehéznek. Mindig diákfejjel gondolkodtam 

tanítás-nevelés alatt. Soha nem felejtettem el, hogy 

én is voltam diák, én sem szerettem dolgokat. 

Mindig ott látom magam közöttük. Sokszor 

eljátszom azzal a gondolattal – még órák 

keretén belül is –, hogy a diák-énem 

hogyan reagálna az aktuális tanár-

énem kijelentésére, viselkedésére, 

reakciójára az adott helyzetben. 

Igyekszem őket megérteni, magam 

a helyükbe beleképzelni… Ezek 

segítettek abban, hogy ne feszes, 

görcsös, csak tananyagközpontú 

órák legyenek, hogy szívesen 

menjek órákra és lelkesen 

várjanak az osztályteremben. 

J.: Jelemezze magát 3 mondatban! 

B. L.: Határozott, következetes, kitartó, céltudatos 

tanár-ember vagyok. Szeretem a humort, amely a 

mindennapjaimat és az életem is kiegyensúlyozottá 

teszi: a humor az életnek ízt, sokszínűséget ad, az 

élet humor és változás. Törekszem az 

önmegvalósításra, amely a legnagyobb szabadság az 

életben: azt tartom, hogy a szabadság 

önmegvalósítás, az önmegvalósítás túllépés 

önmagadon, az önmagadon való túllépés azt jelenti, 

hogy mindent kihozol magadból, amire képes vagy, 

és ezt mások szolgálatára teszed. Ebben látom a 

belső szabadságot, az élet értelmét és a boldogságot. 

Ez az életfilozófiám magva. 

J.: Hol és milyen emberként látja magát 10 év 

múlva? 

B. L.: Ugyanilyennek, csak pár 

őszhajszállal többel a 

fejemen. Szeretnék 

ugyanilyen érdeklődő, aktív, lelkes, kiránduló, 

kalandvágyó, változatos maradni. Elégedett vagyok 

az életemmel. Értékelem, amilyen vagyok és amim 

van. A test nem baj, ha öregszik: lelkem 

fiatalságát 10 év múlva is szeretném 

érezni. 

J.: Mivel foglalkozik szívesen a 

szabadidejében és mi az 

érdeklődési köre? 

B. L.: Minden érdekel, ami új, 

amiben magamra számíthatok, ami 

kikapcsol, ami lenyűgöz, ami 

változatos. Egyik barátom azt 

mondta, hogy olyat csináljak, 

ami megfeledkeztet mindenről, 

amiben újra bambuló gyerekké 

változom, amelyben megfeledkezem mindenről… 

Ilyen számomra a hegymászás, a barlangászás, a 

sikló-ejtőernyőzés – mélység és magasság –, a 

kirándulás, íjazás, lovaglás, biciklizés, horgászás, 

pipázás, gitározás, vers- és novellaírás, olvasás, 

kutatás, vígjátéknézés… Mindent szeretek, de a 

felsoroltak kiemelnek a szürke hétköznapok érzése 

alól. 

J.: Ha lehetősége lenne arra, hogy 3 kívánsága 

teljesüljön karácsony alkalmából, melyek lennének 

azok? 

B. L.: Egyik az lenne, hogy ne csak a karácsony 

napja és a Valentin-nap szóljon a szeretetről, a 

családról, hanem az év további 363 napja is. A 

második az lenne, hogy az EGYÜTTLÉTRŐL, és ne 

a vásárlásról szóljon a karácsony. A harmadik 

kérésem már magamra tekintő lenne: élőfenyős 

karácsonyfa, kandalló mellett, töltelékes káposzta az 

asztalon, fenyőillat, gyertyafény és EGYÜTT a 

családdal. 

 
  Érkezik a postára egy levél, a Mikulásnak címezve. A postások 

felbontják, kiderül, egy kisgyerek írta: 

- „Kedves Télapó! Mi nagyon szegények vagyunk, így nem 

tudok a szüleimnek ajándékot venni. Jó lenne, ha tudnál küldeni 

nekem 20.000 forintot.” 

A postások megsajnálják, gyűjtést rendeznek, össze is jön 10.000 

forint, ezt elküldik a kisfiúnak. 

Megérkezik a köszönőlevél, izgatottan olvassák: 

- „Kedves Télapó! Köszönöm a pénzt, de képzeld, ezek a 

mocskos postások lenyúlták a felét!” 

 



Látszat 
Hazudsz. Ismét hazudsz. 

Másoknak is, de leginkább magadnak. 

Látszat. Kín. „Ki vagyok?” 

De ismét elmegyek otthonról: hazudok. 

 

Tömöm magam a sok hülyeséggel, 

Be nem érem a rögeszmémmel. 

Ilyenek vagyunk. 2016. 

Én is, te is. Te. Miért? 

 

Mert önmagaddal is már csak a fürdőben 

vagy őszinte, 

Tükörbe nézel, s az önkritika köp szembe. 

Lassan ráncokat tördel az arcod, 

Itt egy esély, ne félj, úgy is elszalasztod. 

 

Jöhet a szilikon ide vagy oda, 

Szike alá kerülsz, de marad a genetika. 

Változni akarsz, de beléd van kódolva, 

Előbb-utóbb a férjed a gyerekről megtudja. 

 

Mész gyúrni, csupa izom ölt be, 

Talán több ember vesz figyelemmel ölbe, 

De úgy is egyszer majd meghalsz, te rab, 

S a hamvad majd örömtáncos lángra kap. 

 

Magvad begyulladt, minden csak terjed, 

Gyereked beteg, a valóságtól szenved. 

A világ halad, de melyik irányba, 

Ha nem látszik, csak az értékek hiánya. 

 

Nem szeretsz létezni, vágod az ered, 

Kezed pedig néhány karkötőbe tekered. 

Nem szeretsz létezni, sajnáltatod magad, 

Amíg az öngyilkos hajlamod meg nem ragad. 

 

Gondolj csak vissza, mi vezetett ide? 

 

Eredj el, menj a tükörhöz. Köszönj. 

Nézd meg magad jól, s ne bömbölj, 

Ne hagyd, hogy a társadalom csonkítson, 

Ne hagyd, hogy a látszat szíja szorítson. 

 

S ami a hazugságot illeti... Te is tudod: 

Néha kell, néha nem, de legalább 

Önmagadat tiszteld annyira: 

Hogy ne légy a látszat áldozata. 
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    FeltöltőDÖK 
ég annó, egy hónapja került sor a Diákjogok 

világnapjára, ami reméljük tetszett nektek, és 

örülünk, hogy a vártnál is többen 

csatlakoztatok ehhez a megmozduláshoz. 

 Az elmúlt egy-két hétben otthonossá és családiassá 

próbáltuk varázsolni számotokra a folyosókat zoknikkal, melyek a 

falakon díszelegnek, a könyvkarácsonyfával, és hamarosan egy 

fergeteges bulival intünk búcsút az idei tartalmas évnek, 

ahová mindenkit szeretettel, no meg lelkesedéssel 

várunk! 

 Még csak most kezdtem megszokni 

ennek a cikknek a megírását, ugyanis 

sokat morfondíroztam, hogy 

hogyan és mint valósuljon meg 

a DÖK-oldal? Rájöttem, 

hogy úgysem csak az számít, 

amit én eddig leírtam, mert 

ezt az írást nem lehet 

általánosítani az ezelőtti DÖK-cikekkel, hiszen 

ez az évi utolsó megszólalásom... Gondolkozz el 

azon, hogy mennyi minden történt az idei év 

leforgása alatt a Juventus oldalai között, a DÖK 

rendezvényeiben, kint a folyosó falain (festett 

figurák, díszítések, plakátok, stb.), a 

kirándulások sokszínűségében és a nyár 

kellemes, felejthetetlen pillanataiban: mennyi 

csodálatos újdonság, érzelem és emlék... Ha 

ezekre mind-mind visszapillantok, akkor feltöltőDÖK.  

 U. I. 1.: Egy kellemes, pihentető és tartalmas vakációt és 

egy Boldog Új Évet kívánok Neked is! 

 U. I. 2.: És adok Neked valami útralvalót ehhez az új 

évhez, amit ha megkérhetlek, akkor csak szilveszter éjszakája után 

olvass el, de ha nekem valaki ezt mondaná, akkor valószínűleg 

türelmetlenségemben úgyis megnézném, és mivel úgysem 

szabhatom meg, hogy mikor és mit cselekedj, nyugodtan 

elolvashatod most is, és jól tartsd észbe: „Egyik éjjel felébredek, 

és boldog vagyok. Magam is meglepődöm, mennyire. Hirtelen 

tudom is: még olyan sok minden van ott kint. A gyerek, akinek 

szüksége van rám egy ideig, és olyan sok látnivaló, olvasnivaló, 

tennivaló, élnivaló. Hát nem igaz? Nem arra vár-e minden, hogy 

megtegyem, megcsináljam, meghódítsam, befejezzem?” – részlet 

a David Wagner Élet című regényből.  

  
  

 M 
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Ajánlók 
Money monster 

V-műsor. Fegyver. Életveszély. Korrupció. Akció. Igazság. Pénz. Néhány 

felsorolt szó, amely jellemzi az év egyik nagyon vagány 

filmjét, George Clooney főszereplésével. Miért is 

olyan klassz? 

 A film egy jelenettel kezdődik, amelyben a stúdiói kapkodó életet szemlélteti. 

Elkezdődik a műsor, mint minden héten, Lee Gates (George Clooney) szereplésével. A 

műsorvezető tippeket ad a kereskedelemmel, illetve a Wall Street-tel kapcsolatosan, 

hogy mikor és milyen cégeknél éri meg befektetni. Ezt megszakítja egy váratlan 

fegyveres ember, aki egy bombával rendelkező mellényt kényszerít a műsorvezetőre, 

mivel az utóbbi tipp miatt rengeteg pénzt veszített, és ezt csak annyival magyarázta 

az a bizonyos cég, hogy „hiba történt a programban”. Nem ő volt ennek az egyetlen 

áldozata, de ő állt ki az ügy mellett, és együtt kezdenek el ez után kutatni a 

műsorvezetővel, mindezt élő adásban közvetítve. Nagy a feszültség, sokszor kitör az 

idegessége a „látogatónak”, és eközben Lee a műsor igazgatónőjétől, Patty Fenntől 

(Julia Roberts..., igen, ő is benne van!) kap utasításokat.  

 Szívesen mesélnék róla többet, de túl sok név és adat lenne: szerintem 

ízelítőnek ennyi elég. Ha bármennyire is megfogtak a kulcsszavak vagy a bevezető, nézd meg az előzetest, 

majd kezdj hozzá a filmhez is! Megéri! Nekem nagyon tetszett, jól meg van fűszerezve egy kis drámával, egy 

kis akcióval, és váratlan fordulatok is érhetnek Benneteket!  

  

 

Dan Millman: A békés harcos útja  
 

 világ egy iskola és az élet az egyetlen valódi tanító. 

Számtalan tapasztalatot kínál, és ha a tapasztalatok egyedül 

bölcsebbé tehetnének, az idős emberek mind boldog, 

megvilágosodott mesterek lennének. De a tapasztalatban el van rejtve a lecke.”  
 A cselekmény alapja Dan Millman, a világbajnok atléta igaz története, aki arra 

törekszik, hogy másfajta értelmet adjon az addigi sikeres életének. Úgy érzi, valami hiányzik a 

teljesség felé vezető úton. Véletlenül találkozik a benzinkutassal, Szokratésszel, aki 

tanításaival elindítja az önmegtalálás folyamatában. Sok esetben nem lehet eldönteni, hogy 

mi játszódik a fiatal fiú fejében, és mi a valóságban. Dan súlyos motorbalesetet 

szenved, melynek következtében az orvosok szerint már soha nem 

versenyezhet. Felkeresi hát Szokratészt, akitől lelki és fizikai segítséget kér, 

mert érzi, hogy nem szabad feladnia. Szellemi és fizikai korlátait legyőzve 

Dan-nek sikerül újra formába lendülnie, és még az eddig elhanyagolt 

barátaival is jobb lesz a viszonya. Arra nem gondol azonban, hogy az edzője 

már lemondott róla, és nem engedi, hogy részt vegyen a következő 

versenyen... 

 Vajon sikerül bebizonyítani önmagának és tanárának, hogy részt 

vehet az olimpián? Egyáltalán ki ez a Szokratész?  

 Sokat tanultam ebből a regényből, jó hatással volt rám, ugyanis 

sok érdekes gondolaton, kijelentésen hosszasan eltöprengtem. Mivel ez 

egy spirituális és motivációs regény, inkább azoknak ajánlom, akik 

szeretnének meggyőződni afelől, hogy az emberi akarat és a hit 

korlátlan.  

T 

,,A 
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 Elementary 

z Elementary sorozat (más néven Sherlock és Watson) Sherlock 

Holmes-ról (Jonny Lee Miller) és Dr. Watson-ról (Lucy Liu) szól. 

Sherlock ebben az estben nem csak egy nagyon jó, minden nyomot 

észrevevő detektív, hanem egy rehabilitációban részt vevő drogfüggő is. 

Dr. Watson pedig egy Sherlock apja által felvett sebész, akinek feladata Sherlockra 

figyelni a rehabilitáció ideje alatt. 

 Sherlock tanácsadóként dolgozik a New York-i rendőrségnél, és mivel Dr. Watson 

hat hétig vigyáz rá, ezért segít neki a bűnügyek megoldásában. Nem sok idő múlva Dr. 

Watson észreveszi, hogy szereti ezt a foglalkozást, és ugyanakkor a felügyelő munkáját is 

tudja végezni, amit Sherlock nem könnyít meg neki, mivel nagyon zárkózott. Idővel 

mindketten megnyílnak egymás előtt és nagyon jó barátok lesznek. 

 Én azoknak ajánlom leginkább ezt a sorozatot, akiket érdekel és szeretik a krimi, 

illetve nyomozós sorozatokat, filmeket. A sorozatban van feszültség, rejtély, számos 

fordulat, amelyek igazán izgalmassá teszik azt.  

 

 

Jon Hopkins 
on Hopkins is a British electronic musician... Wait a minute? Is 

he even a musician? Nope. I think that he is pretty much out of 

this world. Yup, he is definitely out of this space-time period 

entirely.  

  

 Anyway, Jon Hopkins is a musical demigod, who has been sent 

down to Earth on 15th of August 1979, to Kingston upon Thames, but he 

mainly spent his childhood in Wimbledon. He became a Pet Shop Boys and Depeche Mode fan when he was 

about seven. Probably fueled by his interest in synths, he started studying the piano when he was 12; this was 

his main occupation until he turned 17, when he finished his exams. Hopkins genuinely 

thought that he would be a professional piano player. Luckily for electronica-

lovers, he eventually decided that performing classical music was too formal for 

him and found it too unnerving to pursue full-time. 

  

 He rather bought a computer and started programming MIDI (Musical 

Instrument Digital Interface) materials. Jon auditioned as a member of Imogen 

Heap’s backing band. He and his friend eventually got the job and toured with the 

entirety of 1998. In 1999 he signed a small London-based label, Just Music, and 

started recording his first album, Opalescent, which I think became the 

highlight of his carrer. His second album was... Well, not that successful. 

So he rather focused on something else...  

  

 What did he turn his attention to, you ask me? He started to 

collaborate with Coldplay and Brian Eno. Jon produced the Coldplay’s piano and 

keyboard parts on „Viva la Vida”. He also created the intro for Violet Hill and 

his song Light through the Veins is the backing track for „The Escapist”, also by 

Coldplay. Then Coldplay have taken him on a global tour.  

A 

J 
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Hopkins released some critically acclaimed music in the last years, 

but, by far, the best was Immunity, his fourth studio album. 

Pitchfork Media stated that: „[Hopkins] created the 

album's warm, alive feel by shunning 

digital perfection in favor of the 

analog synthesis of original sounds, 

both electronic and physical. The ambient prelude of the 

haunting, scrambled glitch-house opener 'We 

Disappear'—a key unlocks the door of Hopkins' 

London studio and his footsteps lead in—is more 

than idle window dressing: He is ushering us into the 

tactile space that suffuses the record.” His last notable work to date was 

the Asleep Versions EP, released in 2014.  

 

 So, that was it for this edition. Until next time, enjoy the 

rest of the Juvi, take care and have a very Merry Christmas and a 

Happy New Year!  

Zsákbamacska 
elló. Megint én vagyok, Anonymus. Érdekes lenne, ha igazából is ez lenne a nevem. Becézhettek 

annak, ha majd egyszer megtudjátok, ki vagyok. Erről lévén szó, nehéz volt az utóbbi időben 

titokban tartani a nevem, mert nagyon sokan dícsértétek az előző számban megjelent cikkem, és 

nehéz volt legyőznöm azt a késztetést, hogy megköszönjem. De akkor most meg szeretném köszönni 

mindenkinek! 

 Őszintén, megint nem tudom, hogy mivel kezdjem. Próbálkoztam ezzel-azzal. S előjöttem a  

 Nem ez az első slam, amit írtam, viszont az első nyilvános. Mindennek 

megvan a maga „elsője”. Szeretem azt gondolni, hogy mindennek oka van, ami 

az életben történik. Legyen az kellemes, vagy kellemetlen. Várt, vagy váratlan. Ha kellemetlen, 

akkor tapasztalatot szerzel és legközelebb vigyázol. Ha kellemes, emlékeket szerzel. Ha várt, örülsz neki. Ha 

váratlan, szintén tapasztalot szerzel, hiszen kezdened kell valamit a váratlan helyzettel. De abból is tanulsz. Azt 

gondoltam, hogy az előző cikkemnek nem lesz semmi értelme, de a visszajelzések a helyzet átgondolására 

kényszerítettek. Arra gondoltam, hogy hibázni fogok ezzel. De nem úgy tűnik. Amit igazából mondani akarok 

az az, hogy ne félj hibázni.  

 Jól esett, amikor hallottam a visszajelzéseket, amelyek csak bátorítottak arra, hogy folytassam. De 

egyben nagyon vicces volt, hogy én voltam az egyetlen személy aki tudta, hogy... hát ki vagyok én valójában. 

Még mindig nem tudjátok, és nem is tervezem még a közeljövőben sem elárulni magam. Ugyan magamnak is 

egy kihívás az, hogy titokban tartsam kilétem. És kitudja mi történik, véletlenül elugatom magam. Ugye, nincs 

miért annyira előre tervezni, mert egyszerűen kiszámíthatatlan a jövő. És nem a „10 év múlvá”-ra gondolok, 

hanem akár a holnapra is. Eltervezel ezt-azt, de nem biztos, hogy úgy fog történni. Szóval legyetek résen! Talán 

hamarabb is felfedem magam, mint szeretném. U. I.: Kellemes ünnepeket!    Anonymus 

H 

Megpróbálkozok most egy slammel 

ez most ugye rímel? 

Nehezen sikerült elindulni, 

most meg nem tudom hova fogok jutni. 

Nem fogok olyan slamet írni, amivel 

nem tudtok megbírkózni. 

De ebből elég is, most 

visszatérek szöveget írni. 
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Horoszkóp 
 

 Kos 

Légy óvatos, akárcsak a kos (hehe, érted?) ha 

megtetszik valaki, mert könnyen összetörhetik a 

szíved. És gondolj bele, milyen lesz összetört szívvel 

díszíteni a karácsonyfát... Inkább ne is foglalkozz 

most a szerelmi életeddel. Várd meg a tavaszt, 

ugyanis ha nem jön be neked a Miki bácsi, lehet a 

Nyuszival többre mész. Ezekben a hónapokban 

gyakorold az önszeretet tudományát, fogadd el 

olyannak magad, amilyen vagy. A tél végén fordulhat 

jobbra a helyzeted úgy lelki, mint fizikai téren. 

 U. I.: A cikk elolvasása után bekövetkező testi és 

lelki mutáciokért a Juventus nem vállal felelősséget.  

 

 Bika 

Számíthatsz a Jupiter energiáira. Jobb ha minél kisebb 

az ellenállásod, ugyanis így jó kilátások mutatkoznak 

a szerelemre nézve. A párkapcsolatban élők tovább 

léphetnek, kezdhetnek gondolkodni a házasságon (itt 

majdnem teljesen eltűnik az ellenállás). Fizikai 

értelemben nem viseled jól a szürke, hideg hónapokat, 

ami azért van, mert késő tavasszal születtél, amikor a 

meleg napsugarak dominálnak. Annak ellenére, hogy 

a Jupiter energiája vonz, ne költözz oda. Ugyanis az 

az ötödik bolygó. Hideg van. Hidegebb, mint 

Temesváron. 

 

 Ikrek 

Az Ikrek szerelmi élete javulni fog ebben az 

időszakban. Nem lesznek különösebb 

gondjaid, sok (k)öröm fog érni. Azok az 

Ikrek, akiknek nincs párjuk, most 

rátalálhatnak az igazira. És igyekezz, mert 

nem lehetsz Ikrek csak te és önmagad, az 

már nem is Ikrek. Ennek következménye az 

lesz, hogy hamarosan ikra leszel. 

 

 Rák 

Nem kell aggódni a szerelmi életedért, mert 

remek időszak elé nézel, akár szingli vagy, 

akár párkapcsolatban élsz. Ha nem fejlődik 

ki szerelem, akkor barátságot köthetsz az 

illetővel. Ami a karrieredet, pénzügyeidet illeti, a 

Szaturnusz nem fog akadályokat gördíteni eléd. 

Tudod, elég nehéz neki bármit is gördíteni, amíg 

nincsenek kezei. A téli ünnepek alatt lehet egy kis 

gubanc, de sikeresen meg fogod oldani. 

Tulajdonképpen csak nyisd ki az ollód, egy-kettőre 

kivágod azt a szerencsétlen gubancot. 

 

 Oroszlán 

A szerelmi, családi, baráti életedben nem lesznek 

gondok. Pároddal remekül megértitek egymást, 

minden remekül fog működni. Az anyagiak 

tekintetében remek időszak következik, inkább 

csapatjátékossá válsz, ami több pénzt fog hozni a 

konyhára. Na, na, nehogy véletlenül megedd a falka-

társaidat, ugyanis bármennyire éhes leszel a „Lei”-

eket nem falhatod be. 

 

 Szűz 

Amint a Jupiter hamarosan elhagyja a Szűz 

csillagjegyet és októberig a Mérleg jegyében lesz 

majd, kedvező hatás ígérkezik a Szűzek szerelmi, 

családi, baráti életére. Ám de boldog pillanataidat ne 

azzal tőltsd el, hogy visszasírod a Jupitert, mert vége 

van..., nincs mit tenni az ilyesfajta önfejű bolygók 

ellen, akik ráadásul úgy vélik, hogy ők a világ közepe, 

pedig van még néhány bolygó a világegyetemben..., 

csipetnyi, ötszáz millió. Inkább örülj, hogy 

megszabadulsz tőle! Ha éppen páratlan vagy, most 

esélyed lehet megismerkedni valakivel. Ráadásul, 

majd kicsattansz az egészségtől, csak vigyázz ne 

csattanj túl nagyot. 
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 Mérleg 

A Jupiter decemberben a Mérleg jegyébe lép és 

egészen egy évig fog ott tartózkodni. Azonban 

vigyázz, ne ragaszkodj a Jupiterhez, mert annak 

ellenére, hogy a rajta levő sárga színű ammonium-

hidrogénszulfid igenis ártatlanná, sőt barátságossá 

festi a bolygót, megsúgom, hogy nem az. Esetleg 

beszélgess el egy Szűzzel, hisz neki számos 

tapasztalata van Jupiterrel. Tulajdonképpen 

bármennyire is huncut ez a bolygó, jó hatással lesz 

az életedre, az emberi kapcsolataidra, szerelmi 

ügyeidre. Ezért, ha szilveszterkor éppen muzsikás 

kedvedben találod magad, nyugodtan elénekelheted 

Jupiternek a „Se veled se nélküled” című 

remekművet. 

 

 Skorpió 

Ne számíts érdekfeszítő, izgalmas periódusra, 

ami a romantikus életedet illeti. Ebben az időszakban 

inkább próbálj meg elmélyülni a gondolataidban, 

ismerd meg jobban önmagad. Erre pedig a 

legoptimálisabb módszer az, hogy állj a tükör elé, és 

kezdj el grimaszolni, azonban vigyázz, hogy ne köpd 

le a tükröt (mert ez egy bizonyos tanárra 

emlékeztet…). A téli hónapok alatt ügyelj arra, hogy 

meg ne fázz, sok vitamindús táplálékot egyél, mint 

például a kókuszdió, aminek annyi a feltétele, hogy ne 

egyél túl sokat, mert „ko ko nut, ko ko ko ko nut” 

vírusban fogsz szenvedni. Ha nem hallottál róla, 

mindenképp keress rá a Youtube-on, 

megváltoztathatja az életed.  

 

 Nyilas 

A Nyilasokat a Szaturnusz energiái tartják befolyásuk 

alatt. Ez arra sarkall, hogy több szabadidőt kérj a 

párodtól, mert szükségét érzed az egyedüllétnek. A 

munkahelyeden viszont minden jól alakul, 

gyümölcsöző kapcsolatokat építhetsz ki. Ha hirtelen 

azon kapod magad, hogy a Mikulástól kapott 

mandarinokkal beszélgetsz, ne parázz, mert ez így van 

rendjén.  

 

 Bak 

Összességében jó időszaknak nézel elébe. Képes 

leszel harmónikus szerelmi kapcsolat kialakítására. 

Örülj a (világ)békének, a nyugalomnak. Az iskolai 

mindennapjaidban azonban a Szaturnusz hatására 

összegyűlhet némi konfliktus, nézeteltérés. De ne 

legyenek ekkora elvárásaid a Szaturnusszal szemben, 

ugyanis még csak újonc a dologban. Gondoltad volna, 

hogy valamikor egy bolygó lesz az osztálytársad? 

Valószínűleg nem. Mert te csak magadra gondolsz. 

 

 Vízöntő 

Jó hírünk van a Vízöntőknek. A temesvári tél nem 

annyira hideg, hogy megfagyjon a víz. Ezért tovább 

öntheted a vízed. Őszinte érzések kerítenek 

hatalmukba, ami csodásan fog az emberi 

kapcsolataidra hatni, meg még „hétni” és még 

„nyolcni” is. A mindennapokban szerencsére 

számíthatsz, és megvalósulhatnak azok a dolgok, 

amelyekre mindig is vágytál. Olyan, mintha kifogtál 

volna egy aranyhalat, amit a második kívánság után 

visszadobsz egy pohárba, és újra kifogod. Olyan ez, 

mint egy végtelen ciklus.  

 

 Halak 

Ebben az időszakban a halak mindenki számára 

meglepő módon kitörnek az állóvízből, és hirtelen 

ugrabugrácsolva ide-odajárni kezdenek. Ezen felül 

még repülni is fognak. De olyannyira sebesen, hogy a 

Télapó kirugja már megöregedett rénszarvasait, és 

halakat fog be a szánkóhoz. Ne félj egyéniségedet 

kimutatni, már nem maradhat hátterbe szorítva, 

azonban vigyázz! Csak lassan, mert Rudolf, a 

rénszarvas valamikor megbosszúlja. 
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Dr. Lóvé ismét filozófál...   
 

iztos már sokszor elgondolgotdtál rajta: „Miért pont Ő?” – 

igen, az egy nagy „Ő” betű. Legtöbb ember serdülőkorban a 

legbizonytalanabb a párkapcsolati választásokkal kapcsolatosan, 

és míg egyesek szerencsésnek tekintik magukat, mások a föld alá 

bújnak, ha felmerül ez a téma. 

 Az előbb megemlített egyesek, akik nagyon jól viszik, semmi 

problémájuk sincs... Ugye, te sem veszed ezt be? Attól, hogy jó sok cuki 

kép jelenik meg a szociális oldalakon, minden párnak vannak problémái, és 

ezeket törekednek együtt megoldani. Mindkét rész enged egy kicsit, 

kompromisszumra jutnak, megoldják együtt a gondjaikat. Ha megvan az a „sparkle” (csak 

azért, mert ez cukin hangzik ), amiről annyit hallunk, akkor érdemes harcolni. De ez sem marad meg örökké... 

A szerelem is véges, mint a gyorsan lejáró életed, amelyben leginkább azt bánod majd meg, amit nem 

csináltál... Szeretet marad, kitartás, millió apró öröm és emlék. Család.  

 Nem, rólatok sem feledkeztem el, drága „kettes”-ek. Ti se izguljatok... Azt hiszitek, 

minden reménytelen, plátói szerelem, kín, stb. Ne sajnáljátok magatokat, hogy nektek 

soha sem jön össze, mert talán így is lesz. Próbálkozzatok, harcoljatok, de nem lehet 

érzelmeket ültetni emberekbe. Nem kéne időt vesztegetni olyan emberekre, akik csak 

megsértenek, vagy megjátszák magukat. Persze, az utóbbira nem mindenki jön rá, 

és az első esetben pedig nehéz lemondani, bármit is csinál, mert szeretitek. De 

néha magatokra is kéne gondolni, mert egy destruktív kapcsolat egyik félnek sem 

lesz jó... 

 Lehet, hogy most épp egy rossz időszakban vagytok, lehet, hogy 

beragadtatok egy rossz völgybe, vagy éppen a tenger alján vagytok. De ha már lent 

vagytok, mélyen, meg tudjátok lökni magatok, és fel tudtok úszni a felszínre. 

Visszatarthat számtalan alga, (s ha nem kíván meg egy cápa) túlélitek. Utólag pedig 

nem kell félni, elzárkózni. Ezt tesszük mind, mintha félnénk 

újból kialakítani egy szorosabb kapcsolatot, de végül úgy 

is megtesszük. Sikerül. Talán ismét sikertelen, talán nem. De ha nem próbálunk 

meg mindent, mégis miért érdemes élni? Csak a munkáért, a fejlődésért? 

Vagy a keresésért, szenvedélyért, szeretetért. A szerelemért. 

 Boldog, kitartó kapcsolatot mindenkinek, aki jelenleg 

párkapcsolatban van, illetve ne adjátok fel, drága „kettes”-ek, ti sem 

vagytok egyebek! Lehet, hogy más boldogabb, de lehet, hogy 1000 más 

körülötted lévő is fulladozik! Ne add fel! Próbálkozz, hibázz, tanulj!  

 

 Levél a jövőbe 
Drága Én! 

 (Ha tudnád, milyen szívesen nézném most a meglepődött arcodat... Kár, hogy amikor te ezt a 

levelet olvasod, én nem létezek.)  

 Olyan furcsa, és kicsit talán ijesztő arra 

gondolni, hogy amikor ezt a levelet olvasod, már 26 

éves vagy (ne érts félre, ezzel nem azt akarom 

mondani, hogy megöregedtél, szó sincs róla). De 

mégis olyan hihetetlen belegondolni abba, hogy 

milyen gyorsan eltelt 10 év! Nem is tudom, hogy 

irigyeljelek-e, vagy inkább örüljek annak, hogy 

most, amikor ezt a levelet írom, még előttem áll az 

élet, a fontos döntések, és igazából még csak egy 

gyerek vagyok... 

 Ó, emlékszel még, hogy kisebb korodban 

arról álmodoztál, hogy az életed olyan lesz, mint egy 

tündérmese: karrier, szerelem, házasság, gyerekek, 

és boldogan éltek, míg meg nem haltok?! Igen, 

valószínűleg minden kislány erről álmodozik. De én 

most, így 16 éves fejjel már csak azért imádkozom, 

hogy te – ott a jövőben – boldog legyél.  

B 
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 Minden döntésed, kudarcod, élményed, 

megtapasztalásod mellett és ellenére, boldog legyél. 

Biztos, hogy voltak rossz napjaid, voltak rossz 

döntéseid, mindenkinek vannak, de képes voltál 

mindezek ellenére felállni, túllépni? 

Mindegy, hogy menő állásod van-e, és 

jóképű férjed van-e, de az a kérdésem, 

igazán boldog vagy? Ha visszapörgethetnéd 

az időt, és mondjuk újra 16 éves lehetnél, 

újrakezdenéd? Másképp csinálnád, másképp 

alakítanád az életed? Más döntéseket hoznál? 

Más egyetemre jelentkeznél? Más 

emberekkel barátkoznál? Tudod, 

mégiscsak irigyellek, mert te ezekre a 

kérdésekre már tudod a választ. Mennyivel 

könnyebb lenne az előttem álló élet, ha én is 

tudnám... 

 Kedves 26 éves Én! Annyi 

kérdésem lenne hozzád. Ha lehetne, 

olyan szívesen megkérdezném tőled, hogy 

tényleg olyan tündérmese-e az élet, mint 

amilyennek néha képzelem? Megkérdezném azt 

is, hogy hogyan döntsek helyesen minden helyzetben? 

Hogyan lehetek vidám, kiegyensúlyozott még a nehéz 

napokon is? Hogyan tegyem túl magam a 

kudarcaimon? Hogyan fogadjam el magam olyannak, 

amilyen vagyok? Hogyan tehetek eleget mások 

elvárásainak? Honnan tudhatom, hogy a barátaim 

igazán a barátaim, és nem fognak nekem hátat 

fordítani akkor sem, amikor elválnak útjaink? Honnan 

tudhatom, hogy kiben bízhatok igazán? Hogyan 

motiváljam magam olyan helyzetekben, amikor 

semmihez sincs kedvem? Van értelme minden nap 

6.30-kor felkelni, és iskolába menni, és néha késő 

éjjelig tanulni? Létezik barátság fiú és lány között? Na 

és szerelem első látásra? Lehet egy ember boldog, de 

nem csak a Facebook képein, hanem úgy igazán, 

teljesen boldog? Képes egy ember önzetlenül, más 

érdekeit, jólétét a sajátja elé helyezve szeretni? Úgy 

szeretnék egy ilyen téli estén, mint amilyen a mai is, 

leülni veled egy csésze forró csokival a kezünkben, és 

elbeszélgetni ezekről a kérdésekről... Olyan jó lenne 

tőled hallani ezekre a kérdésekre a választ. Tőled, aki 

már annyi mindent átéltél és megéltél, aki már annyi 

tapasztalattal vagy gazdagabb, mint én..., és ezért 

irigyellek. És csak remélni és hinni tudom, hogy 

boldog vagy, igazán boldog és kiegyensúlyozott, és 

azt is remélem, hogy ha visszagondolsz rám, a 10 

évvel ezelőtti önmagadra és az elmúlt éveidre, akkor 

mosolyogsz és szép emléknek tartod. 

 Magamról csak annyit, hogy bár úgy 

érzem, boldog vagyok, szép és jó az életem, 

sőt, most a karácsonyi sürgés-forgásban 

nincs időm arra, hogy unatkozzak, mégis, 

ennek ellenére hiszem, hogy lesz 

még az életem ennél is jobb – 

remélem, Te már azt az életet éled! 

Félve, de ígérem, meg fogok tenni 

mindent azért, hogy neked olyan legyen 

az életed, amilyenre mindig is vágytál. 

Tudom, hogy mekkora felelősség van rajtam, 

hiszen a Te életed igazából tőlem függ. De 

olyan jó mégis tudni azt, hogy nem egyedül 

viszem ezt a terhet, hiszen vannak olyanok 

körülöttem, akik szeretnek és támogatnak. 

Remélem, ezek az emberek még most is körülötted 

vannak, 10 év után!  

Tudod, akárhányszor elgondolkodom az élet értelmén, 

és megfigyelem mások életét, arra kell rájönnöm, 

hogy nem a pénz, a karrier, a gazdagság tesz 

boldoggá, hanem valami más, remélem, Te már 

tudod, hogy mi az a 'valami más'.  

 Most elég ennyi, de tervezem, hogy majd még 

írok neked ilyen üzeneteket (kevésbé depressziósakat 

és csöpögőseket) azért, hogy emlékezz, vagyis hogy 

majd én emlékezzem... Remélem, hogy valaki majd 

egyszer elolvassa, mosolyog rajta, vagy talán 

megkönnyezi, vagy csak egyszerűen örül annak, hogy 

16 évesen ezt megírta, mert ezzel a levéllel szebbé 

tette egy pillanatát. Bár nem tudom, hogy az, akinek 

ezt írom, hogy néz ki, hol lakik, mi a neve (ha érted, 

mire gondolok), de remélem, hogy valakinek szól, és 

az a valaki létezik, és valahol a 

világban biztonságban és boldogan 

él. Boldog karácsonyt, és 

sikeres 2027-et! 

 Szeretettel,  

 a 16 éves Te 
 
  Csodatévő próféta érkezik a faluba. Rögtön nagy tömeg veszi körül. A 

próféta el is kezdi osztani az áldást. Meglát a tömegben egy pöszét, meg 

egy sántát, így szól: 

- Sánta, dobd el a mankód, és járj! Pösze, mondj valamit! 

Mire a pösze: 

- A szánta eleszett. 

 



Akasztottak 
 

Szél süvit a rejtelmes természetben, 

Vihar közeleg nyomorult életünkben. 

Felmerül a kérdés, miszerint 

Senki sem tudja, hogy viharban miért állunk kint. 

Tehetnénk ellene, de mégis viseljük a kínt 

Ez a helyes... Elítéltek vagyunk mind. 

 

Szó szállna el remegő ajkak menedékéből. 

Hiába van elég ész, mely oktatna az életről. 

Vajon az életünk ok a halálra? 

Csendes éjszakán felkér egy táncra, 

És látja, hogy az alkalmat kihasználva 

Minden percét élvezed, de félsz, hogy elveszted 

A nyugalmat, mely embertelen biztonságot nyújt 

neked, 

Így suttogva azt kiáltja: „Megteheted!” 

 

És te gondolkodás nélkül engedsz a csábításnak. 

Közelről sem érzed a bűzét a csalásnak. 

Felmerül a kérdés, habár 

Tudod... A bűn hullámjai visznek, s sodor az ár, 

Bele a vérfürdőbe, visszafordulni késő már. 

S rájössz... A halál többé nem határ. 

 

Eljött a te időd, nézz át te is a látszaton! 

Nézd a társaid, hogy csüngnek a láncokon! 

Vajon az életükben semmi nem jött egyenesbe? 

Ezért gondolták azt, hogy jobb nekik függőlegesbe... 

Halálra találtak életet keresve. 

Nemrég te is egy voltál közülük... 

Ahogyan téged, őket is vezérelte a félelmük 

Mostmár biztos, hogy az élet harcát lekéstük. 

 

Néha te is elcsodálkozol, amint 

Köteleken lógunk együtt kint. 

Felmerül egy válasz, miszerint 

Ha el szeretnéd kerülni azt a kínt, 

Mely gyakran rádtekint... 

Rájössz... Akasztottak vagyunk mind. 
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Vakáció-ó-ó-óóó... 

uhéé! Hamarosan itt a vakáció! Gondolom, 

mindenki várja, hisz a vakáció előtti hetek a 

legfárasztóbbak. Félévik, felmérők, projektek 

dögire. Ezek után jár egy kis szünet. Úgy diáknak, 

mint tanárnak. 

  Közeleg a karácsony. 

Karácsony után újév. Azután 

pedig egy új kezdet, egy új 

esély, hogy tiszta lappal 

indulj. Ha eddig nem is 

tetted meg, ezután esélyed 

lesz jóvá tenni azt, amit 

elrontottál idén, változtatni 

azon, amin az idén nem 

sikerült, de ami a legfőbb, 

esélyed van magadon változtatni, és 

tovább harcolni bármiért, ami számodra fontos. Esélyed 

van kerekíteni a történeteden, vagy feldobni azt. Esélyed 

van olyan dolgokat tenni, amelyekre az idén azt 

mondtad, hogy nem. Talán azért, mert féltél. Ahogy azt 

mondani szokták, nem azt fogod megbánni, amit 

megtettél, hanem azt amit nem. Könnyű ezt mondani, 

tudom. Lépj át az új évbe úgy, hogy ne gondolj arra, 

hogy vajon mit fog az év hozni. Ne gondolkozz túl 

sokat rajta. Amint Anonymus (ha ezt olvasod 

Anonymus, türelmetlenül várjuk kiléted 

felfedését..., legalábbis én biztosan 

várom) szerkesztőnk is mondta, úgysem 

fogod megtudni, amíg a végére nem 

érsz. Várd ki türelemmel, és élj a 

pillanatnak. Értékeld azt, amid van, 

mert soha nem tudhatod, mikor 

nem lesz már ott. Azután pedig 

már túl késő lesz értékelni azt, 

ami már nincs. 

 Ami a karácsonyt illeti, 

mindenki várja, hisz azt 

jelenti, hogy vakáció, 

pihenés, együttlét a családdal és csend. Ja, meg a 

délután 2-ig tartó alvások, forralt bor, forró csoki, 

barátokkal eltöltött esték. Ééés még sok minden más.  

 Kívánok Neked kellemes karácsonyi ünnepeket, 

           na meg egy boldog új évet!   
 

 
  

J 

Az irodába lépve a rendőrtiszt látja, hogy az egyik beosztottja áll az íróasztalon, és 

éppen egy izzót csavar be a lámpába. 

- Tizedes! Legalább újságpapírra állt volna! 

- Nincs rá szükségem. Így is elértem. 
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Csak zene 
 

 következő cikket, amit most el fogsz olvasni zene hallgatás közben írtam. Írásommal nem fogom 

megválaszolni az élet egyik nagy kérdését sem, viszont ez a téma épp olyan fontos, mint bármi 

más! Eszmefuttatásom a zenéről szól. Egy életérzést szeretnék leírni Neked, és bízom benne, hogy 

személyesen fog megérinteni, elgondolkodhatsz rajta. 

 Én a következőket éreztem, amikor írtam a gondolataim, és amikor általában zenét hallgatok. Hallgatom 

az éppen egyik aktuális kedvenc számomat; egy számot, amit nagyon szeretek. Biztosan te is érezted sokszor 

ezt: a ritmust érzed minden porcikádban. Magadban dúdolod a dallamot. És ami a legjobb az 

egészben, hogy eltölt egy különleges érzés, ami megmásíthatatlan. A szabadság és 

boldogság különös keveréke. Mintha repülnél, a zene szárnyakat adna neked 

és érzed, hogy mindjárt felállsz és elkezdesz táncolni. Mosolyognod kell és 

mozognod a zenére. A lábaddal és a kezeddel vered a ritmust, és úgy érzed, 

bármire képes vagy, tiéd a világ.  

 Az a szép a zenében, hogy a kedved szerint alakíthatod 

segítségével az érzelmeidet. Lehetsz boldog, melankolikus, lázadó. 

Levezetheted vele a dühöd, kisírhatod vele a bánatodat, és olyan 

ambíciót képes adni neked, amit majdnem soha sem érzel.  

 Soraimmal csak arra buzdítalak, hogy fedezd fel a zene rejtett 

kincseit, mert sokkal többet rejt, mind azt valaha gondoltad volna. Próbáld ki! 

Rakd be az egyik kedvenc számodat! Tedd meg, amit addig nem mertél 

megtenni! Légy bátor és fedezd fel a zenét! Talán még a tanuláshoz is meghozza a 

kedved.  

  

Körmese 
 A következő cikkben randomabbnál randomabb dolgok lesznek. Elárulom, van benne megcsalás, 

Pán Péter, bugyivásárlás, lánykérés és haláleset is. 
 A Télapó bácsi megcsalta a feleségét, ezért a nő világgá ment. A Mikulás más feleséget kellett keressen. 

 Elment Csodaországba, ahol találkozott Pán Péterrel. Pán Péter megverte és kiküldte 

Csodaországból, ezért fáradtan és idegesen beült egy forrócsokira. Meglátott egy ismerős arcot, 

akivel elkezdett beszélgetni az élet nagy kérdéseiről. Ezt hamar megunták, és úgy döntöttek, hogy 

kirabolnak egy bankot. Az ajtó előtt állva az egyik meggondolta magát, és ott hagyta a társát. 

Inkább elment egy turkálóba bugyit venni. Nem talált magának alsót, mert egyiknek 

a színe sem tetszett neki. Ő egy mikulásmintájú bugyit szeretett volna, de csak 

krampuszosat talált. Mikor meglátta a krampuszos plüsst, nagyon megörült neki, 

így rögtön meg is vette magának. Feltette a polcára a kedvenc mackója mellé. A 

mackó örvendett az új társának, mert magányosan érezte magát. Megölelte és 

szerelmet vallott neki. Megkérte a kezét, de a lány 

nemet mondott. Azt mondta, hogy ő másba 

szerelmes. Ő egy manót szeret. A manó is szerette őt, 

így együtt megszöktek és tragikus halált szenvedtek. A hír 

hallatán a mókus nagyon szomorú lett, ezért már soha nem 

evett mogyorót. Helyette neki állt medvehúst enni. Előtte 

vegetáriánus volt, így nehéz volt hozzászokni a húshoz. A hirtelen változás miatt, 

ételmérgezésben meghalt. Mindenki gyászolta, és szomorkodott, hogy 

elveszítettek egy ilyen csodálatos embert.  

 De jött a karácsony és mindenki meghitten a családjával töltötte az 

ünnepet. Mindenki nagyon sok ajándékot kapott. Nagyon jól telt a karácsony.   

 

A 
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Körkérdés 
özeleg a vakáció, amit gondolom már mindenki izgatottan vár. De mi lenne, ha az idei 

karácsonyotok egy kicsit másképpen telne, ugyanis kapnátok egy furcsa, díszes levelet, 

egyenesen az Északi-sarkról... 

Kérdés: Mit tennél, ha kapnál egy levelet a Mikulástól, hogy ő az apukád? 

 

Sz. L.: Megkérdezném az igazi szüleimet, hogy ez meg hogyan történt. 

M. A. N.: Kíváncsi lennék a többi testvérem kilétére. 

K. Á.: Elkérném az összes ajándékot. 

B. V.: Annyira nem örülnék neki, mert szeretem az igazi apukámat. 

E. Z.: Visszaírnám neki, hogy: „Köszi XOXO”. 

F. Sz.: Elköltöznék hozzá a játékvilágba, és örökké gyerek maradnék. 

B. E.: Kérdőre vonnám anyumat. 

P. C.: Megmondanám neki, hogy ezentúl nekem hozza az összes jó gyerek 

ajándékát. 

G. B.: Valószínűleg felkeresném, és megtartanék egy rénszarvast. 

Sz. R.: Kérnék tőle egy zsák ajándékot.. 

M. D.: Elcsornám Rudolfot. 

A. E.: Megkérdezném, hogy kiskoromban miért nem hozta el azt a beszélő babát. 

Sz. T.: Ilyen hülyeségekre nem válaszolok..., de várj, már válaszoltam, szóval nem is hülyeség. 

B. R.: Leszidnám, hogy nem hozta el az összes ajándékot, amit valaha kértem. 

T. I.: Azt mondanám anyukámnak, hogy egy... 

GY. E.: Apasági teszt.   

K. E.: Megkérném, hogy hozza el az összes ajándékot, amit kiskoromban kértem. 

   

Karácsonyi dísz 
Kellékek: 

 vastag cérna, olló, ragasztópisztoly, villa, vékony kartonpapír, ceruza 

Elkészítés: 
 Egy tetszőleges méretű vékony kartonra rajzolj mintát (pl. hóember, manó, télapó, stb.), és vágd ki. 

 Egy villa fogaira tekerj fel egy ujjnyi vastagságú cérnát, kösd meg a közepén egy másik cérnadarabbal, 

húzd le a villa tetejéről, majd vágd el a szélén úgy, hogy egy kis pamacsot alkosson. 

 Készíts annyi ilyen pamacsot, amennyi a rajzolt minta befedéséhez szükséges. 

 Ha a pamacsok elkészültek, a ragasztópisztoly segítségével ragaszd fel őket sűrűn a kartonra, és kész is 

van a karácsonyi dísz.  

 

  

K 

Egy rendőr véletlenül bezárja az autóba a kocsikulcsot. Rémülten rohan a közelben levő autószerelő 

műhelybe tanácsot kérni. 

A szerelő elmagyarázza neki, hogy a résnyire nyitott ablakon keresztül belógatott kampós végű 

drótdarabbal remekül fel lehet húzni a pöcköt. 

Kis idő múlva a szerelő kimegy megnézni, hogy halad a rendőr, de meglepetésére hatalmas csődületet 

talál, mindenki a hasát fogja a röhögéstől. 

Megkérdezi az egyiket, min röhögnek, mire az: 

- Nem fogja elhinni! Egy rendőr bezárta a kulcsát a kocsijába és most egy kampós végű bottal 

próbálja kinyitni, a társa meg bentről segít neki: 

„Most kicsit jobbra, még jobbra...” 
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Hólabda 
Horváth Brigi kérdezi Rácz Hermitől: 

– Mit kívánsz karácsonyra? 

– Egy csodát. :3 

Rácz Hermi kérdezi Fazakas Szilvitől: 

– Mikor megyünk kajálni? 

– All day, all night. 

Fazakas Szilvi kérdezi Máté Dávidtól: 

– Adj egy kicsi... 

– KENYEREEEET! 

Máté Dávid kérdezi Szücs Edutól: 

– Mikor jöttél rá, hogy a Mikulás 

nem létezik? 

– Amikor felpofoztam, és rájöttem, hogy a 

nagybácsim az. 

Szücs Edu kérdezi Szilágyi Ricsitől: 

– Miért nem kaptad el a szendvicsemet??? 

– Mert koncentráltam arra a szalámira, 

ami eltalált. Mellesleg, honnan vetted? Elég finom 

volt.  

Szilágyi Ricsi kérdezi Boros Vikitől: 

– Várod a karácsonyt, és miért? 

– Igen, nagyon, mert az a kedvenc ünnepem! 

Boros Viki kérdezi Bodnár-Végh Krisztina 

Boglárkától: 

– Ha bármilyen állat lehetnél, milyen virág lennél 

(inspired by Szűcsi)? 

– Lexus.  

Bodnár-Végh Krisztina Boglárka kérdezi Pataki 

Zoltántól: 

– Ki vagy? 

– Helló. :D 

Pataki Zoltán kérdezi Demjén Ramónától: 

– Hány éves vagy? 

– 18... 

Demjén Ramóna kérdezi Palicsák Rékától: 

– Miért iszol Coca-Cola-t? 

– Mert..., csak. 

Palicsák Réka kérdezi Erdős Zolitól: 

– Várod a karácsonyt? 

– Mi az a karácsony?  

Erdős Zoli kérdezi Antal Rolitól: 

– Mikor vágjuk le a disznót? 

– Az aradi partyn. 

Antal Roli kérdezi Horváth Brigitől: 

– Miért keresztelnéd Gandalfnak a fiadat? 

– Mert Gandalf szakállas volt és nekem bejönnek a 

szakállasak. :D De amúgy viccet félretéve, mert 

Zsákos Bilbó mindig számíthatott Gandalfra, és 

szeretném, ha az én fiamra is ugyanígy számítani 

lehetne.  

 
 
 
 
 
 

Aranyköpések 
(felmérő kiértékelés) 

Diák: Tanárnő, mi volt a rossz? 

T. A.: Minden. 

 

M. E.: For ciklussal mit tudunk bejárni? 

Diák: A világot. 

 

K. F.: És most is esztek kémián?  

Diák: Nem, most más eszik meg minket.  

 

B. L.: Tudtad, hogy melyik ételnek van a 

legnagyobb alkoholtartalma? A falra hányt 

borsónak. 

 

H. É.: Mit szóltok ahhoz, hogy december 12-én 

írjunk egy felmérőt? 

Diák: De akkor van a tulipánok világnapja... 

 

N. A.: Mi a modulusz alaptulajdonsága? 

Diák: Hát hogy a negatív számot pozitívvá 

változtatja. 

N. A.: Igen, mert a modulusz egy varázstündér. 

Előveszi a varázspálcáját és akkor azt mondja, hogy: 

„Puff, negatív szám! Te holnaptól pozitív leszel!”. 

Építkezésen a cigány tolja az üres talicskát a téglakupactól a házig és 

onnan vissza. 

A főnök egyszer odalép hozzá és kérdőre vonja: 

- Hallod-e, minek tologatod azt a talicskát, nincs is benne semmi! 

- Háde há... főnök, annyi a meló, hogy bepakolni sincs időm! 

 

Folytatás a 16. oldalon 
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I. Zs.: Ne panaszkodjunk, egy nagyon gazdag 

országban élünk. Több, mint 50 éve lopnak és még 

mindig van mit. 

 

N. A.: Erre mi a válasz? 

(osztály helyesen válaszol) 

N. A.: Pfoai...megdöglök! Mondjuk annak örülnének 

egy csomóan. 

Osztály: Neeem! 

N. A.: Persze! 3 napig ki sem jönnél a kocsmából. 

 

F. S.: Milyen álmos vagy! 

Belehullanak a szemeid a 

szádba! 

 

(diák VÉLETLENÜL eltalálja 

a helyes választ) 

N. A.: Erre most mit mondjak? 

Vak tyúk is talál szemet. 

 

Diák: Tanárnő, talpraesett vagyok! 

H. É.: Jó, hogy nem fejre esett... 

 

P. A.: Hol van xy?  

Diák: Ment a hasa, egész logika órán ment ki, jött 

vissza, ment ki, jött vissza.  

Diák2: A hasa?  

 

B. L: Én tudok haragudni, Boros, én úgy tudok 

haragudni, hogy azt te csak borral tudod elviselni. 

I. Zs.: Hatás-visszahatás. Te addig nem fogsz például 

tanulni, amíg apud szépen nyakon nem csap. 

 

B. L.: Te melyik kezeddel törlöd ki a feneked?  

Diák: Jobb. 

B. L.: Én WC-papírral. 

 

Diák: Mi röhögtünk, mint a hülyék. 

K. F.: Na, azért mondom, hogy le kéne menjetek egy 

pszichológia vizsgálatra, mert röhögsz, mint a hülye. 

 

I. Zs.: És a ,,săgeată” vonatot 

szerintem azért hívják úgy, 

mert nincs egy olyan 5 órás 

út sem, hogy fájdalom ne 

nyílaljon a hátadba...  

 

K. F.: És mi van ott a 

Greenwichen? Dinnyepiac?  

 

I. Zs.: Ha a busz megy 60 km/h-val...na jó, vegyünk 

egy reálisabb példát Romániára nézve: ha egy busz 

halad 20 km/h-val...  

 

V. T. J.: Ez itt egy nagyon régi alaplap.  

Diák: Higgye el, nem olyan régi, mint az én gépemé...  

 

V. T. J.: A floppy disk már régi volt.  

Diák: Az én gépembe még be lehet tenni...  
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